
1 / 3

Ayuntamiento de Sayalonga

CERTIFICADO

EXPEDIENTE Nº ÓRGANO COLEGIADO FECHA DE LA SESIÓN

489/2024 La Junta de Gobierno Local 04/07/2024

EN CALIDAD DE SECRETARIO/A DE ESTE ÓRGANO, CERTIFICO:

Que en la sesión celebrada en la fecha arriba indicada se adoptó el siguiente acuerdo:

EXPEDIENTE 489/2024. CONTRATO DE SUMINISTRO DE CATERING PARA
EL COMEDOR EN LA ESCUELA INFANTIL DEL AYUNTAMIENTO DE
SAYALONGA. APROBACIÓN DE EXPEDIENTE

Favorable Tipo de votación: Unanimidad/Asentimiento

RESOLUCIÓN

La Sra. Presidenta propone a los miembros de la Junta de Gobierno Local la adopción
del  siguiente acuerdo

PROPUESTA DE APROBACIÓN DE PLIEGOS A LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE SAYALONGA

A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:

“CONTRATO DE SUMINISTRO DE CATERING PARA COMEDOR DE LA ESCUELA
”INFANTIL DE SAYALONGA

Procedimiento: Abierto Tramitación: Ordinaria T ipo  de
con t ra to :
Suministro

Clasificación CPV:
CPV: 55524000 

Acepta renovación: Si Revisión de
prec ios  /
fórmula: No

Acep ta
variantes: No

Presupuesto base de licitación:
12.705,00 €

Impuestos: 10% 1.270,50 € Total: 13.975,50
€

Valor estimado del contrato:
63.525,00 €

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
K5

5X
C

TX
52

R
C

M
ZQ

ZL
KY

LT
TH

C
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ay
al

on
ga

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



2 / 3

Ayuntamiento de Sayalonga

Fecha de inicio
ejecución: 01/09/2024

Fecha fin ejecución: 31/07/2024 Durac ión
ejecución: 1AÑO

Prorroga: 4
AÑOS
Durac ión
máxima: 5
AÑOS

Garantía provisional: No Garantía definitiva: Sí (5%
PRECIO)

Garan t í a
complementaria:
No

A la vista del expediente de contratación tramitado:

Documento Fecha/N.º

Memoria del Servicio 25/06/2024

Providencia de la Alcaldía 25/06/2024

Propuesta de contratación del Servicio 25/06/2024

Informe de Secretaría 26/06/2024

Informe de Intervención 26/06/2024

Resolución de Alcaldía de Inicio 2024-0535 26/06/2024

Pliego prescripciones técnicas 26/06/2026

Pliego de cláusulas administrativas 01/07/2024

A la vista de las características y del importe del contrato se opta por la adjudicación
mediante procedimiento Abierto simplificado.

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de
conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24
/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar el expediente de inicio de contratación, mediante procedimiento
Abierto  simplificado para Servicios CONTRATO DE SUMINISTRO DE CATERING PARA

 convocando su licitación.COMEDOR DE LA ESCUELA INFANTIL DE SAYALONGA

SEGUNDO. Aprobar el gasto correspondiente:

Ejercicio Aplicación presupuestaria Importe Impuestos Total RC

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
K5

5X
C

TX
52

R
C

M
ZQ

ZL
KY

LT
TH

C
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ay
al

on
ga

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



3 / 3

Ayuntamiento de Sayalonga

2024 321.20501 4.620,00€ 10% 462,00 5.082,00 € SEPT /2024

TERCERO. Con fecha 01 de Enero de 2025 habrá de incorporarse la Retención de crédito
correspondiente al ejercicio 2025 por importe de 8.893,50 € IVA Incluido.

CUARTO. Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de
Prescripciones Técnicas que regirán el contrato.

CSV: AMPL9G3JQDMMM5YJ9D2GS7CLS

CSV: 49TEH3W5Q5PWEFPS6HTD7HM3D

QUINTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el contenido
contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público.

SEXTO. Publicar en el perfil de contratante toda la documentación integrante del expediente
de contratación, en particular el pliego de cláusulas administrativas particulares y el de
prescripciones técnicas. La documentación necesaria para la presentación de las ofertas tiene
que estar disponible el mismo día de publicación del anuncio de licitación.

La propuesta  de la Alcaldía queda aprobada por unanimidad  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
K5

5X
C

TX
52

R
C

M
ZQ

ZL
KY

LT
TH

C
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ay
al

on
ga

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Sayalonga
	2024-07-04T13:37:00+0200
	Sayalonga
	SELLO DE ÓRGANO DE SECRETARÍA P2908600F
	Lo acepto




